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SOUHRN

1. Cíl práce:

Hlavním cílem práce je vybrat vhodnou strategii propagace produktů internetového obchodu se šperky
a zajistit přísun nových a stálých zákazníků. Dílčím cílem práce je najít optimální typ influencerky,
která bude nejvhodnější pro navázaní spolupráce s e-shopem.

2. Výzkumné metody:
V praktické čísti práce byla použita metoda komparace výsledků na základě získaných dat. Dále byl
proveden experiment variant strategií, na základě, kterých lze určit pro e-shop nejvhodnější variantu
propagace.

3. Výsledky výzkumu/práce:
Na základě získaných dal bylo zjištěno, že výhodnější a vhodnější způsob propagace produktů je
prostřednictvím influencerek. Nejen že je z pohledu nákladů levnější, ale také za sledované období
díky ní e-shop získal nové zákazníky, kteří uskutečňovali nákup opakovaně. Bohužel tento typ
marketingové propagace pokrývá pouze uživatele sociálních sítí a tím pádem e-shop přichází o
potenciální zákazníky, které sociální sítě nevyužívají. V návaznosti na toto zjištěné byly provedeny tři
experimenty marketingové propagace, ze které vzešlo, že vhodnou variantou pro e-shop bude
kombinace propagace prostřednictvím influencerek a Google kampaní (za předpokladu, že
influencerky budou splňovat všechny faktory, které je řadí mezi úspěšné). Celkem propagace
prostřednictvím influencerek přinesla e-shopu 193 nových zákazníků a z toho 15 uskutečnilo nákup
celkem 3x a jeden dokonce 4x.

4. Závěry a doporučení:

Společnost by se měla zaměřit na navázání spolupráce s dalšími influencerkami, které splňují všechny
faktory, které je řadí mezi úspěšné influencerky. Dále bylo pro společnost navrženo zaměřit se na
obsahovou a grafickou stránku svých webových stránek, které mají značné nedostatky. Kolik by stálo
předělání všech nedostatků však nejde dopředu určit, jelikož každý grafik a copywriter má jinak
nastavenou hodinovou sazbu za práci. Pro budoucí propagace bylo společnosti navrženo kombinovat
propagace prostřednictvím influencerek a Google kampaní, jelikož každá z nich se zaměřuje na jiné
uživatele a může přinést nové zákazníky. Jako podporu prodeje bylo navrženo uskutečnit společenskou
akci za přítomnosti influencerek a vybraných běžných zákazníků za účelem podpory značky a přípravy
pro následnou marketingovou propagaci například nové kolekce. Celkové náklady na tuto akci (bez
nákladů na účast influencerk a dárků pro hosty) by byly cca 70 000 Kč.
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SUMMARY
1. Main objective:
The main goal of this work is to choose a suitable strategy for the promotion of online jewelry stores
and to ensure the supply of new and regular customers. The partial goal of the work is to find the
optimal type of influencer, which will be the most suitable for establishing cooperation with the e-
shop.

2. Research methods:
In the practical part of the work, the method of comparison of results based on the obtained data was
used. Furthermore, a experiment of variants of strategies was performed, on the basis of which it is
possible to determine the most suitable variant of promotion for the e-shop.
3. Result of research:
Based on the data obtained, it has been found that a more advantageous and convenient way of
promoting the products is through influencers. Not only is it cheaper in terms of costs, but also during
the period under review, thanks to it, the e-shop gained new customers who made purchases repeatedly.
Unfortunately, this type of marketing promotion only covers users of social networks and thus the e-
shop loses potential customers who do not use social networks. Following this finding, three
experiments of marketing promotion were performed, which showed that a suitable variant for the e-
shop would be a combination of promotion through influencers and Google campaigns (provided that
influencers meet all the factors that rank them among the successful ones). In total, the promotion
through influencers brought 193 new customers to the e-shop, of which 15 made a total of 3 purchases
and one even 4 times.

4. Conclusions and recommendation:
The company should focus on establishing cooperation with other influencers that meet all the factors
that rank them among successful influencers. Furthermore, it was proposed for the company to focus
on the content and graphics of its website, which have significant shortcomings. However, it is not
possible to determine in advance how much it would cost to redo all the shortcomings, as every graphic
designer and copywriter has a different hourly rate for work. For future promotions, the company was
designed to combine promotions through influencers and Google campaigns, as each targets different
users and can bring in new customers. As a sales support, it was proposed to hold a social event in the
presence of influencers and selected regular customers in order to support the brand and prepare for
subsequent marketing promotion of, for example, a new collection. The total cost of this event
(excluding the cost of influencerk participation and gifts for guests) would be approximately CZK
70,000.
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1 Úvod
Marketingová komunikace v internetovém prostředí je velmi zajímavá disciplína. V dnešní
době, aby společnosti působící na internetovém trhu mohly být úspěšně, musejí přizpůsobit
svou marketingovou komunikaci na zcela odlišnou úroveň jako je tomu u přímého prodeje v
kamenných prodejnách. Lidský faktor, který v některých situacích může být i pro firmu
nevýhodný, se v této oblasti vytrácí a společnosti musí sázet pouze na kvalitní a dobře zacílenou
propagaci pomocí různých kanálů. Praktická část práce se zabývá výběrem vhodné
marketingové strategie propagace e-shopu se šperky, který na českém online trhu působí od
konce roku 2019. Praktická část vyhází z informací, které byly shromážděny v teoretické části
práce a interních dat e-shopu. Primárně společnost prodává stříbrné šperky o ryzosti 925./1000
a pozlacené šperky 18kt zlatem. Jedná se o franchizu, kterou společnost Bassens s.r.o. převzala
v roce 2019 od původního vlastníka Series Invest s.r.o. Značka Amazing Jewelry pochází
z Dánska a jejím zakladatelem je vizionář a velmi uznávaný člověk na poli šperkařství Jesper
Nielson. Předtím se společnost zaměřovala především na prodej v kamenných obchodech,
kterých svého času měla tři. Cílem této práce tedy je navrhnout společnosti vhodnou strategii
propagace produktů na jejich e-shopu a zajistit přísun nových a stálých zákazníků. Aby mohlo
dojít k naplnění hlavního cíle, bylo potřeba uskutečnit cíle dílčí, kterými jsou stanovení
optimálního typu influencerky, kterou ke své propagaci společnost využívá a následně porovnat
výsledky influencerek a Google kampaní, které společnost využívala. Data byla evidována za
sledované období od 1.12.2019 do 31.5.2020 (půl roku). Před začátkem sledovaného období
byl pro společnost sestaven autorkou nový koncept spolupráce s influencerkami na základě
provizního systému. . Tento koncept by měl být pro společnost méně nákladným, než tomu
bylo v případě dosavadních spoluprácí s influencery. Pokud se tento koncept ukáže pro
společnost jako úspěšný, hodlá jej využít i pro propagaci na Slovensku, kam hodlá expandovat
v příštím roce. Dříve společnost spolupracovala s influencerkami pouze na bázi barterového
obchodu (šperky výměnou na propagaci), se kterým nebyla spokojena. Vzhledem k tomu, že
společnost nyní operuje pouze na poli internetu, jelikož zavřela všechny své kamenné pobočky,
bylo navrhnuto uspořádat společenskou akci ku příležitosti představené nové kolekce šperků.
Jejím účelem by bylo budování značky, příprava pro následnou marketingovou propagaci nové
kolekce a možnost navázat nové spolupráce s influencerkami, které jsou vhodné pro spolupráce
na základě vybraných faktorů, kterými si práce zabývá v praktické části.
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2 Teoreticko-metodologická část práce
Teoretická část práce se zabývá seznámením s limity představivosti zákazníků, jejich nákupním
chováním v internetovém prostředí, marketingové komunikaci a popisuje online prostředí a
nástroje, které jsou následně využity v praktické části práce. Také popisuje elektronické
obchodování a jeho subjekty. Dále seznamuje s propagací na sociálních sítích a s pojmy, které
souvisí s analytikou Google AdWords a Google Analytics, prostřednictvím těchto nástrojů
firma uskutečňovala své kampaně a měřila jejich výsledky. Dále se také zabývá marketingovou
komunikací a komunikací se zákazníky v online prostředí.

2.1 Limity představivosti
Kupování šperků bývá ještě stále často spojováno pouze s představou nákupu za účelem
obdarování jiného člověka. Mezi nejznámější události patří například narozeniny, výročí
svatby, narození dítěte a mnoho dalších. Trendem však je i čím dál tím více kupování šperků
sama pro sebe. Jak je zřejmé, každý zákazník nakupuje za jiným účelem a s jiným záměrem.
Přikrylová (2019, s. 42) uvádí, že nejdůležitějším rozhodnutím manažera je stanovení
správného cíle. Firma si musí uvědomit, na jakou cílovou skupinu se hodlá zaměřit. Tento fakt

[…]

EA402 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
EA369 Stříbro 925/1000 1
EA194 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
EA401 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
EA259 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
EA399 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
EA422 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
EA412 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
EA195 Stříbro 925/1000 1
EA263 Stříbro 925/1000 1
EA88 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
EA284 Stříbro 925/1000 1
EA138 Stříbro pozl. 18kt růžovým zlatem 1
EA418 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1

Pr
st

en
y

RI96 Stříbro 925/1000 8
RI72 Stříbro pozl. 18kt růžovým zlatem 1
RI303 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
RI305 Stříbro pozl. 18kt zlatem 3
RI332 Stříbro pozl. 18kt růžovým zlatem 1
RI66 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
RI97 Stříbro pozl. 18kt zlatem 3
RI218 Stříbro pozl. 18kt růžovým zlatem 2
RI100 Stříbro 925/1000 1
RI94 Stříbro pozl. 18kt růžovým zlatem 1
RI73 Stříbro 925/1000 7
RI183 Stříbro 925/1000 1
RI240 Stříbro 925/1000 1
RI122 Stříbro 925/1000 1
RI171 Stříbro 925/1000 2
RI297 Stříbro 925/1000 2
RI131 Stříbro pozl. 18kt zlatem 2
RI275 Stříbro pozl. 18kt zlatem 2
RI71 Stříbro pozl. 18kt zlatem 4
RI271 Stříbro 925/1000 2
RI84 Stříbro 925/1000 1
RI283 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1

XIX

RI77 Stříbro 925/1000 1
RI300 Stříbro 925/1000 1
RI120 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
RI298 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
RI214 Stříbro 925/1000 2
RI325 Stříbro 925/1000 1
RI40 Stříbro 925/1000 1
RI175 Stříbro 925/1000 1

Př
ív

ěs
ky

PE192 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
PE295 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1
PE266 Stříbro 925/1000 2
PE137 Stříbro 925/1000 1
PE143 Stříbro 925/1000 1
PE267 Stříbro pozl. 18kt zlatem 1

Ře
tíz

ek

na
k

ot
ní

k

AN11 Stříbro pozl. 18kt zlatem 2

AN10 Stříbro 925/1000 1
Zdroj: Interní statistika e-shopu (2020)
Zdroj: Interní systém e-shopu Amazing Jewelry (2020)
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Obrázek 31 Instagramový příspěvek v rámci Valentýnské akce

Zdroj: Instagram Amazing Jewelry (2020)
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Obrázek 32 Instastories informující o Valentýnské akci

Zdroj: Instagram Amazing Jewelry (2020)
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Obrázek 33 Instastories informující o Valentýnské akci

Zdroj: Instagram Amazing Jewelry (2020)
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Obrázek 34 Návštěvnost e-shopu během Valentýnské akce

Zdroj: Google Analytics – přehled publika (2020)

Obrázek 35 Konverze během Valentýnské akce

Zdroj: Google Analytics – konverze (2020)

XXIV

Obrázek 36 Kampaň k MDŽ

Zdroj: Instagram Amazing Jewelry (2020)
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Obrázek 37 Reklama ve vyhledávací síti – Stříbrné šperky

Zdroj: Google (2020)

Graf 4 Kampaně ve vyhledávací síti

Zdroj: Google AdWords – kampaně ve vyhledávací síti (2020)
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Obrázek 38 Podrobné zobrazení kampaní ve vyhledávací síti

Zdroj: Google AdWords – kampaně ve vyhledávací síti (2020)

Obrázek 39 Reklama v obsahové síti – reklama v mobilním zařízení

Zdroj: Mobilní zařízení – kampaně v obsahové síti (2020)
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Graf 5 Kampaně v obsahové sítí

Zdroj: Google AdWords – kampaně v obsahové síti (2020)

Obrázek 40 Podrobné zobrazení kampaní v obsahové síti

Zdroj: Google AdWords – kampaně v obsahové síti (2020)
Obrázek 41 Reklama v Google nákupech

Zdroj: Google (2020)
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Graf 6 Kampaně v nákupech Google

Zdroj: Google AdWords – kampaně v Google nákupech (2020)

Obrázek 42 Podrobné zobrazení kampaní v Google nákupech

Zdroj: Google AdWords – kampaně v Google nákupech (2020)

Tabulka 8 Porovnání nákladů a tržeb z Google kampaní

Zdroj: Interní systém e-shopu Amazing Jewelry (2020)

Tabulka 9 Porovnání výkonu Influencerek a kampaní Google

Zdroj: Interní systém e-shopu Amazing Jewelry (2020)

Tabulka 10 Porovnání vynaložených nákladů na Google kampaně a influencerky

Zdroj: Interní systém e-shopu Amazing Jewelry (2020)
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Tabulka 11 Předpokládané průměrné měsíční náklady a hrubé tržby na influencerky

Zdroj: Interní systém e-shopu Amazing Jewelry (2020)

Tabulka 12 Předpokládané průměrné měsíční náklady na Google kampaně

Zdroj: Interní systém e-shopu Amazing Jewelry (2020)

Tabulka 13 Návrh šesti variant kombinací propagace

Zdroj: Dosavadní získaná data z interního systému Amazing Jewelry (2020)
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