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Další hodnocení:
Práce se zabývá moderními přístupy marketingu v propagaci výrobků. Autorka si zvolila za téma přípravu
návrhu marketingové propagace šperkařské značky a zabývá se aspekty propagace on-line marketingem a
využití influencerů. Zajímavě zpracované téma, které srovnává dva způsoby propagace nejen na procesní
bázi, ale i ekonomickými výsledky. Autorka se zabývá vlastním konceptem propagace, který bude pro firmu
nejefektivnější. Práce je velmi aktuální zvoleným tématem a je zajímavá způsobem zpracování a hloubkou řešení
dané problematiky.

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jaké nové poznatky Vám tato praktická zkušenost s návrhem propagace přinesla?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Je něco, co byste s odstupem času ve Vašich postupech korigovala?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:

doporučuji k obhajobě XVýsledné hodnocení
nedoporučuji k obhajobě
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